

#### Modelo de actas



# Comisión de Calidad del Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte

Actas de la Comisión de Calidad del Grado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte			
Fecha:	Lugar:	Hora de comienzo:	Hora de finalización:
7 de junio de 2016	Sala reuniones Decanato Fac. Ciencias del Deporte	9:30 h.	12:00 h.
Presidente/a: Dña. Mercedes Macías García		Secretario/a: Inmaculada Torres	

#### Relación de asistentes

### Coordinadora de la Titulación

Dña. Mercedes Macías García

## Representantes del profesorado

Dña. Margarita Gozalo Delgado

Dña. Mª Perla Moreno Arroyo

D. Vicente Luis del Campo

D. Jesús Sebastián Damas

Dña. Inmaculada Torres Castro

Excusa su asistencia. D. Rafael Timón

### Orden del día

- 1. Constitución de la Comisión
- 2. Nombramiento del Secretario de la Comisión
- 3. Aprobación de actas anteriores
- 4. Informe del Presidente
- 5. Solicitudes de Codirección de TFG
- 6. Revisión de Fichas 12a
- 7. Revisión de la normativa de TFG
- 8. Propuesta de mejora: mensaje de correo resumen
- 9. Ruegos y preguntas

#### Acuerdos

- 1) Se constituye la Comisión de Calidad del Grado.
- 2) La Presidente informa de que es necesario elegir al nuevo secretario de la comisión y se decide someterlo a sorteo. Se efectúa dicho sorteo y sale elegida por sorteo Dña. Inmaculada Torres Castro

- 3) Se aprueba por unanimidad el acta anterior del día 8 de marzo
- 4) La Decana informa de varios puntos entre los que se destaca los siguientes
  - a. Informa que, dado que se debe proceder a la revisión de las fichas 12a, ante dicha revisión debe tenerse en cuenta que cualquier elemento evaluable debe tener sus propios criterios de evaluación.
  - b. Que, además, ningún alumno puede perder el derecho a examen.
  - c. Que cualquier salida que se efectúe en el desarrollo de la asignatura debe venir reflejado en su Plan Docente.
  - d. Que dichas salidas deben intentar hacerse en transporte público para que queden cubiertas por los seguros.
  - e. Finalmente la Decana informa que los directores del TFG de la alumna Dña. María Valadés son Dña. Ruth Jiménez Castuera y D. Alberto Moreno Domínguez
- 5) Solicitudes de codirección

Se han recibido una serie de solicitudes de codirección por parte de doctorandos de laboratorios del centro para su aprobación por parte de la Comisión de Calidad. Se aprueban por unanimidad dichas solicitudes de codirección.

- 6) Revisión de la normativa TFG
  - La Decana afirma que en Junta de Facultad varios compañeros han indicado la necesidad de establecer un periodo previo mínimo en el que el tutor pueda revisar el TFG antes de dar su aprobación para la defensa del mismo. Se abre entre todos los componentes de la comisión un debate sobre la conveniencia o no del mismo ya que podría originar una disminución en los plazos de los que dispone el alumno para la defensa del mismo. Ya que será necesario hacer una revisión de dicha normativa TFG, con el propósito de no modificarla dos veces seguidas, se deja esta cuestión para un debate posterior.
- 7) Fichas 12a

La Decana informa que corresponde a la Comisión de Calidad la revisión de las fichas 12a. La Comisión decide repartir dichas fichas entre sus miembros de manera que cada miembro de la comisión pueda realizar la pertinente revisión. La decana insiste en lo informado en el Punto 4 de esta reunión

- 8) Propuestas de mejora.
  - La Decana abre el debate sobre la conveniencia o no de enviar un mensaje escueto de correo electrónico tras la finalización de cada una de las reuniones de la Comisión Calidad al personal del centro. D. Jesús Damas opina que se lo ve innecesario. En la misma línea, Dña. Inmaculada Torres está de acuerdo en lo opinado por Jesús Damas ya que las Actas de la Comisión de Calidad son públicas y están disponibles en la web del Centro para todos aquellos que deseen consultarlas
- 9) En asuntos de trámite se ha recibido una solicitud para la asignación de un tutor al alumno D. Julio Peña Arce. La Comisión decide que espere al plazo de asignación de curso
  - (\*) En la reunión posterior de la comisión (día 10 de junio), se decide realizar la asignación de dicho TFG a D. José Carmelo Adsuar por ampliación de matrícula y no contemplar el procedimiento de asignación actualmente esta posibilidad.

Sin más asuntos que tratar, finaliza esta reunión a las 12:30 horas